
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 
 

 

12.10.2018г.                                                         №  261                                                с. Ребриха        

 

О внесении изменений в Положение о школь- 

ном этапе всероссийской олимпиады    

школьников по общеобразовательным 

предметам среди учащихся 5-11 классов 

 

      На основании решения педагогического совета школы от 11.10.2018 года № 7 и 

методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады, разработанных Центральными предметно-методическими 

комиссиями при Министерстве образования и науки РФ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.  Внести изменения в пункт 3 «Порядок проведения олимпиады»  Положения о 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

(приложение 1). 

2. Мининой Т.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

разместить измененное  положение на сайте школы и ознакомить с ним педагогов 

школы.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

               Директор школы                                                             Н.Н.Шрейдер 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 261  

                                                                                                                                      от 12.10.2018г 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  
 

1. Общие положения 
 

 Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам проводится: 

 - для учащихся 5-11 классов по следующим общеобразовательным предметам: математика, 

физика, химия, информатика и ИКТ, география, биология, экология, русский язык, литература, 

история, обществознание, английский язык, немецкий язык, искусство (МХК), технология, 

физическая культура, ОБЖ. 

 - для учащихся 10-11 классов добавляется также предмет «право». 

  

2. Задачи олимпиады: 

 - пропаганда научных знаний и развитие у учащихся интереса к научно-исследовательской 

деятельности; 

 - создание необходимых условий для выявления и поддержки одарённых детей; 

 - активизация работы различных форм внеклассной и внешкольной работы с учащимися; 

 - оказание помощи старшеклассникам в профессиональном самоопределении. 

 

3. Порядок проведения олимпиады 

 Порядок, сроки проведения олимпиады, состав жюри определяется приказом по школе. 

 В олимпиаде могут принять участие все желающие учащиеся, независимо от результатов 

обучения по выбранным предметам.  

Каждый учащийся может выбрать для участия в олимпиаде количество предметов по желанию. 

Олимпиада проводится по заданиям, разработанным для школьного этапа Центральными 

предметно-методическими комиссиями при Министерстве образования и науки РФ. 

      Олимпиада по информатике, экологии, праву, экономике, ОБЖ, искусству проводится по 

заданиям, разработанным школьными МО с учетом рекомендаций Центральных предметно-

методических комиссий при Министерстве образования и науки РФ. 

 Школьная олимпиада для учащихся 7 – 11 классов является одновременно отборочным 

туром на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

 Результаты олимпиады оформляются протоколами. 

 

4. Подведение итогов. Награждение победителей. 

 Победители школьной олимпиады определяются по наибольшей сумме баллов (1 место – 

нижний порог 75% выполнения олимпиадной работы, 2 место – от 65% до 74%  выполнения 

олимпиадной работы, 3 место – от 50% до 64% выполнения олимпиадной работы). 

 Победители и призеры олимпиады награждаются грамотами. 

 

5. Жюри олимпиады 

Жюри создаётся по каждому предмету из числа учителей-предметников.  

Жюри: 

- проверяет, оценивает работы участников олимпиады и заносит результаты в протокол; 

- определяет победителей; 

- знакомит с результатами проверки олимпиадных работ, рассматривает апелляции. 



 

 
 

 

 


